1

2022年５月 18日

各 位

会社名          ミニストップ株式会社

代表者名     代表取締役社長  藤本 明裕

（コード番号 9946 東証プライム）

問い合わせ先           常務取締役  堀田 昌嗣

ＴＥＬ 043-212-6471

代表取締役の異動（増員）に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の増員について決議（内定）

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社の経営状況や経営環境の変化に迅速に対応し、当社の成長戦略を着実に実行するため、代表取締役を

2名体制とすることといたしました。

２． 新任代表取締役候補

氏  名 新  職 現  職

宮崎
みやざき

 剛
たけし

 代表取締役専務 戦略・経営管理担当 戦略・経営管理担当

３． 就任予定日

2022 年５月 20 日に開催する第 43 期定時株主総会の承認を得て取締役に選任されたうえで、当該株主総

会終了後の取締役会の決議をもって就任する予定です。なお、株主総会の詳細については「 第 43期定時株

主総会招集ご通知 」をご覧ください。

４． 新任代表取締役候補の略歴

氏名：  宮崎 剛 （みやざき たけし）

生年月日：  1970年６月14日

主な略歴

1993年４月  ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

2001年９月  同社 秘書室

2009年７月  イオンリテール株式会社 まいばすけっと事業部

2012年１月  まいばすけっと株式会社 営業部長

2013年３月   同社 取締役後方統括部長

2015年４月   同社 取締役営業・後方統括部長

2016年１月   同社 取締役人材開発部長

2

2017年３月  アコレ株式会社 代表取締役社長

2018年４月   イオンビッグ株式会社 代表取締役社長

2019年９月   イオン株式会社 ディスカウント事業ＰＴ

2020年４月   同社 財経担当兼財務部長

2022年３月   同社 経営管理担当

2022年４月  当社 戦略・経営管理担当（現任）

以 上